Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020060900067

67

Nº 109, terça-feira, 9 de junho de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ
EXTRATO DE CONTRATO Nº 217/2019 - UASG 153063

Nº Processo: 019003/2019.
DISPENSA Nº 1428/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 05572870000159. Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA. Objeto: Execução do Projeto Executivo de Restauração e Reabilitação da
Igreja e Convento Nossa Senhora das Mercês. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93 e suas
alterações. Vigência: 09/06/2020 a 31/12/2020. Valor Total: R$400.000,00. Fonte:
100000000 - 2019NE805042. Data de Assinatura: 29/11/2019.

(SICON - 08/06/2020) 153063-15230-2020NE800077

EXTRATO DE CONTRATO Nº 225/2019 - UASG 153063

Nº Processo: 022098/2019.
DISPENSA Nº 1507/2019. Contratante: UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARA -.CNPJ
Contratado: 05572870000159. Contratado : FUNDACAO DE AMPARO E -DESENVOLVIMENTO
DA PESQUISA. Objeto: Execução do Projeto: "Programa de Formação em meio Ambiente
para a Gestão da Bacia Hidrográfica do Rio Marapanim. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93
e suas alterações. Vigência: 09/06/2020 a 26/11/2020. Valor Total: R$260.000,00. Fonte:
188000000 - 2019NE805526. Data de Assinatura: 27/12/2019.

(SICON - 08/06/2020) 153063-15230-2020NE800077

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 23/2019

A Universidade Federal do Pará - UFPA, Autarquia Federal de Ensino Superior
vinculada ao Ministério da Educação, sediada no Campus Universitário, à Rua Augusto
Corrêa n° 01, na Cidade de Belém, Estado do Pará, inscrita no CGC/MF sob o nº
34.621.748/0001-23, torna público o resultado do Processo nº 23073.022973/2019-60,
relativo ao Pregão Eletrônico nº 23/2019, cujo objeto é a "AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE
LIMPEZA E DESCARTÁVEIS". O objeto ora licitado foi registrado em Ata de Registros de
Preços, ficando assim discriminada a Empresa: 1) PARQUIMICA INDUSTRIAS LTDA, CNPJ nº
007.933.336/0001-56, no valor total de R$ 286.623,60; 2) EMPREENDIMENTOS HELPLAST
LTDA, CNPJ nº 03.428.650/0001-20, no valor total de R$ 19.711,80; 3) ESTACAO COMERCIO
DE MATERIAL DE EXPEDIENTE EIRELI, CNPJ nº 19.321.144/0001-78, no valor total de R$
7.091,04; 4) L C COMERCIO ATACADISTA LTDA, CNPJ nº 21.162.408/0001-30, no valor total
de R$112.423,08; A validade das presentes Atas de Registros de Preços é de 12 (doze)
meses, a partir da data da publicação deste aviso. O detalhamento de preços poderá ser
verificado no site: www.comprasnet.gov.br.

Belém, 4 de junho de 2020.
GILMAR PEREIRA DA SILVA

Reitor
Em exercício

EDITAL Nº 85, DE 5 DE JUNHO DE 2020
EDITAL DE SUSPENSÃO DO PRAZO DE VALIDADE DE CONCURSO PÚBLICO

O Pró-Reitor de Extensão no exercício da Reitoria da Universidade
Federal do Pará, no uso das suas atribuições legais e tendo em vista o disposto
no art. 10 da Lei Complementar nº 173, de 27 de maio de 2020, publicada no
DOU Nº 101, de 28/05/2020, resolve:

Suspender, a partir de 20 de março de 2020, os prazos de validade
dos concursos públicos para provimento de cargos efetivos do Quadro
Permanente abaixo relacionados até o término da vigência do estado de
calamidade pública estabelecido pela União.

. Edital de Abertura Edital de Homologação

. Edital nº 281, de 12/09/2017, pub.
13/09/2017

Edital nº 39 de 15/03/2018, pub.
16/03/2018, prorrogado

. Edital nº 281, de 12/08/2017, pub.
13/09/2017

Edital nº 94, de 03/05/2018, pub.
07/05/2018

. Edital nº 281 de 12/09/2017,
pub.13/09/2017

Edital nº 108, de 18/05/2018, pub.
22/05/2018.

. Edital nº 33 de 06/03/2018,
pub.07/03/2018

Edital nº 132, de 15/06/2018, pub.
19/06/2018.

. Edital nº 33, de 06/03/2018,
pub.07/03/2018

Edital nº 141, de 26/06/2018, pub.
05/07/2018.

. Edital nº 33, de 06/03/2018,
pub.07/03/2018

Edital nº 326, de 26/11/2018, pub.
29/11/2018.

. Edital nº 33, de 06/03/2018,
pub.07/03/2018

Edital nº 327, de 26/11/2018, pub.
29/11/2018.

. Edital nº 85, de 27/04/2018, pub.
30/04/2018

Edital nº 328, de 26/11/2018, pub.
29/112018.

. Edital nº 211, de 03/07/2019, pub, em
04/07/2019

Edital: nº 25 de 22/01/2020. pub.
23/01/2020

. Edital nº 356, de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 40, de 01/03/2019, pub.
06/03/2019

. Edital nº 221 de 03/07/2019 Pub.
05/07/2019

Edital: nº 61 de 02/03/2020, pub.
03/03/2020

. Edital nº 291 de 05/09/2019, pub.
06/09/2019

Edital: nº 62 de 02/03/2020, pub.
03/03/2020

. Edital nº 291 de 05/09/2019, pub.
06/09/2019

Edital: nº 55 de 27/02/2020, pub.
28/02/2020

. Edital: nº 212 de 03/07/2019, pub.
04/07/2019

Edital: nº 24 de 22/01/2020, pub.
23/01/2020

. Edital nº 118 de 02/05/2019, pub.
03/05/2019

Edital: nº 04 de 03/01/2019, pub.
06/01/2020

. Edital: nº 205 de 27/06/2019, pub.
28/06/2019

Edital: nº 23 de 22/01/2020, pub.
23/01/2020

. Edital nº 24 de 15/02/2018, pub.
16/02/2018

Edital: nº 58 de 28/02/2020, pub.
02/03/2020

. Edital nº 24 de 15/02/2018, pub.
16/02/2018

Edital: nº 63 de 05/03/2020, pub.
06/03/2020

. Edital nº 24 de 15/02/2018, pub.
16/02/2018

Edital: nº 57 de 28/02/2020, pub.
02/03/2020

. Edital nº 24 de 15/02/2018, pub.
16/02/2018

Edital: nº 53 de 27/02/2020, pub.
28/02/2020

. Edital nº 24 de 15/02/2018, pub.
16/02/2018

Edital: nº 54 de 27/02/2020, pub.
28/02/2020

. Edital nº 148 de 27/05/2019, pub.
29/05/2019

Edital: nº 10 de 06/01/2020, pub.
07/01/2020

. Edital nº 148 de 27/05/2019, pub.
29/05/2019

Edital: nº 59 de 28/02/2020, pub.
02/03/2020

. Edital nº 204 de 27/06/2019, pub,
28/06/2019

Edital: nº 05 de 03/01/2020, pub.
06/01/2020,

. Edital nº 207, de 27/06/2019, pub.
28/06/2019

Edital: nº 426 de 29/11/2019, pub.
02/12/2019

. Edital nº 297, de 20/08/2016, pub.
31.08.2016

Edital nº 199, de 16/06/2017, pub.
19.06.2017

. Edital 57, de 04/04/2018, pub.
05/04/2018

Edital n. 190, de 04/07/2018, pub.
05/07/2018

. Edital nº 58, de 06/04/2018, pub.
06.04.2018

Edital nº 192, 05/07/2018, pub.
06/07/2018

. Edital nº 140, de 15/05/2019, pub.
15.05.2019

Edital nº 442, 16/12/2019, pub.
17.12.2020

. Edital nº 353 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital: 438 de 11/12/2019,
pub. 12/12/2019

. Edital nº 353 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 170 de 04/06/2019, pub.
05/06/2019

. Edital nº 116 de 29/04/2019, pub.
30/04/2019

Edital nº 359 de 10/10/2019, pub.
11/10/2019

. Edital nº 120 de 02/05/2019, pub.
03/05/2019

Edital 396 de 31/11/2019, pub.
01/11/2019

. Edital nº 353 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 276 de 21/08/2019, pub.
26/08/2019

. Edital nº 353 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 277 de 21/08/2019, pub.
26/08/2019

. Edital nº 353 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 171 de 04/06/2019, pub.
05/06/2019

. Edital nº 147 de 27/05/2019, pub.
29/05/2019

Edital nº 397, de 31.10.2019, pub.
1º.11.2019

. Edital nº 147 de 27/05/2019, pub.
29/05/2019

Edital nº 342, de 1º.10.2019, pub.
01/11/2019

. Edital nº 8 de 213/01/2019, pub.
22/01/2019

Edital nº 199 de 18/06/2019, pub.
19/06/2019

. Edital nº 121 de 02/05/2019, pub.
03/05/2019

Edital nº 354 de 10/10/2019, pub.
11/10/2019

. Edital nº 9 de 21/01/2019, pub.
22/01/2019

Edital 280 de 28/08/2019, pub.
30/08/2019

. Edital nº 33, de 06/03/2018, pub em
07/03/2018

Edital 332 de 24/09/2019, pub.
25/09/2019

. Edital nº 354, de 04/12/2018, pub. em
06/12/2018

Edital nº 226 de 10/07/2019, pub em
11/07/2019

. Edital nº 354, de 04/12/2018, pub. em
06/12/2018

Edital nº 281, de 28/08/2019
Retificação Edital: nº 284 de
30/08/2019, pub. 02/09/2019

. Edital nº 355 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 275 de 21/08/2019, pub.
26/08/2019

. Edital nº 114 de 29/04/2019, pub,
30/04/2019

Edital nº 380 de 23/10/2019, pub.
24/10/2019

. Edital nº 355 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 258 de 14/08/2019, pub.
16/08/2019

. Edital nº 355 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018,

Edital nº 227 de 10/07/2019, pub.
11/07/2019

. Edital nº 355 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 111 de 25/04/2019, pub.
26/04/2019

. Edital nº 350 de 04/12/2018, pub.
06/12/2018

Edital nº 198 de 18/06/2019, pub.
19/06/2019

. Edital nº 13 de 23/01/2019, pub.
28/01/2019

Edital nº 264 de 14/08/2019, pub.
16/08/2019

. Edital nº 113 de 29/04/2019, pub.
30/04/2019

Edital: nº 418 de 28/11/2019, pub.
29/11/2019

. Edital nº 349, de 04/12/2018, pub
06.12.218

Edital nº 92, de 08/04/2019, pub.
12/04/2019

. Edital nº 361 de 04/12/2018, pub.
07/12/2018

Edital nº 225 de 10/07/2019, pub em
11/07/2019

. Edital nº 117 de 02/05/2019, pub.
03/05/2019

Edital nº 316 de 13/09/2019, pub,
16/09/2019

. Edital nº 357, de 06/012/2018, pub.
em 07/12/2018

Edital nº 183 de 04/06/2019, pub.
05/06/2019

. Edital: nº 78 de 21/01/2019, pub.
29/03/2019

Edital: 240 de 23/07/2019, pub.
26/07/2019

. Edital nº 109 de 18/05/2018, pub.
21/05/2018

Edital nº 2 de 09/01/2019, pub.
10/01/2018

. Edital nº 109 de 18/05/2018, pub.
21/05/2018

Edital nº 35 de 21/02/2019, pub.
25/02/2019

. Edital nº 358 de 06/12/2018,
pub.07/12/2018

Edital nº 165 de 31/05/2019, pub.
03/06/2019

. Edital nº 133/2017 de 27/03/2017,
pub. 28/03/2017

Edital nº 209 de 05/07/2018, pub.
06/07/2018

. Edital nº 57 de 04/04/2018, pub.
05/04/2018

Edital nº 187 de 04/07/2018, pub.
05/07/2018

. Edital nº 33, de 06/03/2018, pub.
07/03/2018

Edital nº 324 de 26/11/2018, pub.
29/11/2018

. /Edital nº 33, de 06/03/2018, pub. em
07/03/2018

Edital nº 317 de 26/11/2018,
29/11/2018

. Edital nº 57 de 04/04/2018, pub.
05/04/2018

Edital nº 157 de 05/07/2018 , pub.
05/07/2018

. Edital nº 85, de 27/04/2018, pub.
30/04/2018

Edital nº 322 de 26/11/2018,
29/11/2018

. Edital nº 33 de 06/03/2018, publicado
em 07/03/2018

Edital nº 160 de 03/07/2018, pub.
05/07/2018

. Edital nº 57, de 04/04/2018, pub.
05/04/2018

Edital nº 321 de 26/11/2018, pub.
29/11/2018

. Edital nº 57, de 04/04/2018, pub. em
05/04/2018

Edital nº 190 de 04/07/2018, pub.
05/07/2018

NELSON JOSÉ DE SOUZA JUNIOR

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-06-09T01:40:59-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial